Prefeituro

\

istro poro o Povo

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE ADITIVO

PROCE S SO ADMINI STRATIVO N.N 0269.259.0I I 2O2I

DISPENSA N." 16/2021

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o 2o TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO N."

0269.259.0112021, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO -
MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - inscrita no CNPJ N." 01.612.338/0001-67 e o

contratado: CARIOLANO RODRIGUES DA SILVA, inscrito no CPF N.' 832.791.803-68, que tem

COMO ObJEtO LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SALÃO RESIDENCIAL, LOCALIZADONA RUA GRANDE, SAI
_ CENTRO, SUCUPIRA DO RIACHÃO-MA, DESTINADO Ao FUNCIoNAMENTo DAS INSTALAÇÕES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Onde se lê:

cLÁusuLA PRTMEIRA - Do oBJETo, Do pRAZo E DA VIGÊNCIA - o presente Termo

Aditivo tem por objeto a prorogação do prazo de vigência referente a Dispensa n! l6l202llCpl., do

contrato originário n.' 0269.259.0112021 pela Secretaria Municipal de Educação, oriundo do

DISPENSA n.' 1612021, por mais 12 (doze) meses, entrando em vigor em 01 de janeiro de 2022 e

findado em 3l de dezembro de2023.

Leia-se:

"cLÁusuLA PRTMEIRA - Do oBJETo, Do pRAzo E DA VIGÊNCIA - o presente Termo

Aditivo tem por objeto a pronogação do prazo de vigência e o aumento da parcela mensal que

passará a ser no valor de R$ 1.000,00 (mil reais); Assim, o valor total ficará R$ 12.000, 00 (doze mil

reais) referente à Dispensa n." l6l202llCPL, do contrato originrário n.o 0269.259.011202l peia

Secretaria Municipal de Educação, oriundo da DISPENSA n.o 1612021, por mais 12 (doze) meses,

entrando em vigor em 01 de janeiro de 2023 e findando em 31 de dezembro de 2023."

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no termo aditivo.

Sucupira do Riachão - MA, 27 de fevereiro de2023.

t
Secretária Municipal de de Despesa

Rua SÍto José, N" 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 0l.6t2.33BtOOOt-67
Fone/fax: (99) 3553- I 098/1 0l 9

E-mail : orefeiturasucuoiradoriachao@email.com

*
ulltfilu

sü§

portador do CPF n.s 395.462.843-00, situado na Rua AÍnazonas, S/N,
centro, Cep: 65860000, Sucupira do Norte -MA. VALOR DO CONTRATO:

R$ 39.940,00 (trÍnta e nove mil e novecentos e quarenta) reais,
uNrcrPAL DE EDUCAÇÃO - DOTAçÃO:

DO

oriundo
ma§ (doze) ern vigor

dezernbro de 2423.

. Do oElETo, Do PnAizoiE DA vlcÊtrçlA -
tern por objeto a

e o aumento da parcela mensal que
prorysgação do prazo de
passará a ser no valor de

FORNECIMENTO N,e 8.2402,1/2023, CHAMADA PUBLICA: No 0012023,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sucupira do Nortê - MA, CNPJ: presente

06.896.534/0001-24, através da Secretaria Municipal de Educaçã0. vigência referente a Disperpa
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultqra,Familiar e do n.0
Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento do
ao Programa Nacional de Alimentação EscoIar.PNAE. DATA DA em 01 de janeiro de 2022 e findado em 31 de
ASSINATURA: 24t0212023; CONTRATADO: Sr. FELIX DA CRUZ

UNIDADE: 08 SECRETARIA M

Órgão: 02 Poder Executivo. Unidade: 08 Secretaria Mun icipal de reaís)
Assim, o valor total flçaiá RS 12.000, 00 (doze

originário
oriundo

PREGÂO

como

lilunicipal de Tasso

1,000,00

Educação. Dotação: 12.361.0019.2091.0000. 3.3.90.30.00. Material de 0269.259.01/202111.
o

Consumo. Código da Ficha: 187. Orgão: 02 Poder Executivo. Llnidade:
12.306:0019;0000,OB Secretaria Municipal de Educação, Dotação:

3.3.90.30.00- Material de Consumo, VIGÊNCIA: 3117212023
LEGAL: Lei Federal n0 8.666/93 e alterações. Silvana Alves de
Lima. Secretária Municipal de Educação,

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES

Código identificador: 98e7 t&Aia4c0865e4269dlÊ5frbh88

\-, ÊXTRATO DE CONTRÀTO: COilTRATO ADIrlllllSTRATlVO DE
FOR],|EClMEt'lTO N.s 9.2402,1/2023.

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO N.0 9,2402.1/2023. CHAMADA PUBLICA: Nc 00U2023,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte . MA, CNPJ:

06.896.534/0001-24, através da Secretaria Municipal de Educação.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícíos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizaçôes, para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. DATA DA
ASSINATURA: 2410212023: CONTRATADO: o Sr. ELITONIO DIAS DOS
SANTOS CARDOSO, portador do CPF n.0 024.695.773,57,,situado na

Cep: 65860000, Sucupira do Norte

K

Marcela B Carneiro, S/N, centro, -MAl
VALOR GLOBAL: R$ 39.883,00 (trinta e nove mil e oitocentos e oitenta e
três reais. UNIDADE: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO -
DOTAÇÃO: Orgão: 02 Poder Executivo. Unidade: 08 Secretaria Municipal de duas

de Educaçâo. Dotação: 12.361.0019.2091.0000. 3,3.90.30,00- Material
de Consumo. Código da Ficha: 187. Órgâo: 02 Poder Executivo,
Unidade:08 Secretaria Municipal de Educação. Dotação:
12.306.0019.0000. 3.3.90.30.00- Material de Consumo. VlcÊNCtA:
3lll2t2123. BASE LEGAL: Lei federal nc 8.666/93 e alterações. Silvana

Paulo
de R$

horário de
Alves de Araújo Lima. Secretária Municipal de Educação.

Pubticado por A,LION nODÂ,CÚES tOpES
C ódigo identifi c ad or : 6 1, 6e 2 88 49 5 a4f2 27 3fâe 4c3 1. f88 5 c3 cb

PREFEITURA MUI{ICIPAt DE SUCUPIRA trO RIACHÂO

X TERMO DE RET|F|CAçÃO Oe *Orlvo PROCE§SO
ÀDMil$STRAT|VO il.e 0269.259.01/202 1 x

TERMO DE RETTFTCAçÃO Oe lOtflVO
pRocEsso ADMil{|STRATIVO Ír.e O269.259.0Ur202r
D|SPENSA N.e 16/2021
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o 2" TERMO ADITIVO AO
CoNTRATO ORIG|NÁR1o N.o 0269.259.O1t202L, celebrado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO. MA - SECRETARN
MUNICIPAL DE EDUCAçÂO - inscrita no CNPJ N.s 01.612.338/000167 e o
contratado: CARIOLANO RODRIGUES DA SILVA, inscrito no CPF N..

DO RTACHÃO-MA, DESTTNADO AO FUNCTONAMENTO DAS TNSTALAçôES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Onde se lê:

DUirEil§A DE LtCrnçÃO re

LlClÍAÇÂ0,'ne Cirtratação

Orçamentário
.lurídica,

Secretaria

h9 01, LOJA OT

Ponta do Farol, São Luís (MA).
por lgor Ribeiro Santos -Secretário

E§PÉclE:

SãO LUíS, SEGUNDA * 13 DE MARçO DE 2023 * ANO XVll t Ne 3060
155N 2753-860X

EDIF

Outros

Ê www.famem,org.br 100/106